

MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE GENERAL PUERREDON
ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 31/12/2023

EVOLUCIÓN DE LOS RECURSOS				MOVIMIENTO DE TESORERÍA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percebido		
1- Presupuestarios				SALDO AL 01/01/2023	\$ 2.360.234.580,74
Ingresos Corrientes	\$ 73.622.328.663,54	\$ 75.463.909.676,44	\$ 75.463.909.676,44	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 85.991.554.106,05
Recursos de Capital	\$ 9.655.182.373,34	\$ 3.360.584.279,72	\$ 3.360.584.279,72	Ingresos de ajustes contables	\$ 21.855.976.786,28
Fuentes Financieras	\$ 4.351.308.933,41	\$ 465.999.764,12	\$ 465.999.764,12	Total Disponible	\$ 110.207.765.473,07
TOTAL	\$ 87.628.819.970,29	\$ 79.290.493.720,28	\$ 79.290.493.720,28	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 84.525.452.052,68
De libre disponibilidad	\$ 64.917.084.285,83	\$ 64.416.320.540,27	\$ 64.416.320.540,27	Egresos de ajustes contables	\$ 21.855.976.786,28
Afectados	\$ 22.711.735.684,46	\$ 14.874.173.180,01	\$ 14.874.173.180,01	Total Egresos	\$ 106.381.428.838,96
2- Extrapresupuestarios				SALDO AL 31/12/2023	\$ 3.826.336.634,11
TOTAL GENERAL AL 31/12/2023 (1+2)	\$ 87.628.819.970,29	\$ 79.290.493.720,28	\$ 85.991.554.106,05		

EVOLUCIÓN DE LOS GASTOS				DEMOSTRACIÓN DEL SALDO	
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado	CAJA
1- DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 85.961.718.786,99	\$ 87.041.648.060,76	\$ 85.178.397.209,58	\$ 76.133.177.353,48	\$ 0,00
Modernización del Estado	\$ 247.865.674,94	\$ 243.155.120,43	\$ 230.201.771,20	\$ 191.556.619,81	127.742.006,22
Gobierno Digital	\$ 807.292.873,76	\$ 704.504.049,87	\$ 677.736.678,20	\$ 555.275.240,60	102.289.462,20
Reducción Brecha Género- Difusión actos gobierno	\$ 18.550.000,00	\$ 17.778.742,68	\$ 12.903.555,14	\$ 6.960.466,48	82.712,56
Reducción Brecha de Género-Modernización	\$ 196.000,00	\$ 86.282,30	\$ 86.282,30	\$ 86.282,30	
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 1.115.002.569,97	\$ 1.158.937.679,14	\$ 1.158.491.058,40	\$ 942.430.780,55	
Seguridad en Playas	\$ 3.345.002.170,98	\$ 3.435.609.325,88	\$ 3.341.914.986,78	\$ 2.315.958.028,15	3.677.471.238,10
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 1.523.945.052,85	\$ 1.661.284.359,88	\$ 1.649.799.040,61	\$ 1.360.078.276,16	31.096.186,40
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 278.670.296,04	\$ 287.785.006,79	\$ 287.785.006,79	\$ 230.783.981,85	685.924.487,02
Movilidad Urbana Sostenible	\$ 976.513.565,56	\$ 1.049.540.920,71	\$ 1.040.135.315,03	\$ 811.156.836,91	693.849,02
Reducción Brecha Género- Promoc. Y Protección	\$ 1.466.250,00	\$ 634.352,90	\$ 634.352,90	\$ 634.352,90	259.783.907,45
Recolección de Residuos	\$ 12.139.918.054,21	\$ 13.515.144.405,53	\$ 13.514.752.231,82	\$ 13.514.752.231,82	8.695.115,21
Alumbrado Público	\$ 409.280.000,00	\$ 758.724.734,35	\$ 758.724.734,35	\$ 750.304.632,68	287.945.398,39
Presupuesto Participativo	\$ 203.565.084,22	\$ 24.266.260,90	\$ 24.166.260,90	\$ 21.919.977,81	17.568.382,07
Reducción Brecha Género- Coord y Administración	\$ 660.000,00	\$ 55.000,00	\$ 55.000,00	\$ 55.000,00	406.144.189,50
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 2.182.100.482,26	\$ 2.638.847.515,31	\$ 2.625.197.677,94	\$ 2.202.333.555,22	1.979.619.723,04
Enseñanza Nivel Primario	\$ 2.799.976.506,54	\$ 3.318.936.389,94	\$ 3.304.603.478,27	\$ 2.781.530.379,67	260.659,73
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Form. Profesional	\$ 1.927.571.967,26	\$ 2.326.132.670,88	\$ 2.320.235.935,65	\$ 1.948.944.154,99	260.659,73
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 192.420.349,80	\$ 228.726.090,30	\$ 228.726.090,30	\$ 203.057.865,55	
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 2.219.213.617,89	\$ 2.292.669.951,14	\$ 2.290.318.352,84	\$ 1.920.893.200,00	
Reducción Brecha Género- Enseñanza no formal	\$ 654.298,00	\$ 654.298,00	\$ 654.298,00	\$ 0,00	32.010,74
Promoción, Prevención y Asist.primer nivel atención	\$ 4.325.106.544,34	\$ 5.188.697.188,98	\$ 5.147.963.411,80	\$ 4.357.230.472,74	32.010,74
Protección Sanitaria	\$ 472.511.414,81	\$ 531.463.432,41	\$ 523.319.925,36	\$ 439.620.057,55	
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 1.621.807.278,23	\$ 1.800.299.858,88	\$ 1.758.901.440,20	\$ 1.452.226.941,31	15.788.677,13
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 966.623.822,07	\$ 1.158.271.278,01	\$ 1.157.037.233,63	\$ 976.373.301,38	15.788.677,13
Reducción Brecha de Género	\$ 45.707.886,00	\$ 20.064.077,17	\$ 19.276.299,80	\$ 14.327.074,50	
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 672.673.361,06	\$ 770.071.987,07	\$ 764.069.714,35	\$ 649.590.239,53	5.042.042,19
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 2.336.601.733,86	\$ 2.466.330.271,07	\$ 2.429.389.276,84	\$ 1.968.711.077,01	5.042.042,19
Promoción y Protección Derechos de las Personas	\$ 459.617.399,12	\$ 526.467.206,49	\$ 522.960.827,55	\$ 446.397.627,75	
Promoción y Protección Derechos de las Mujeres	\$ 285.648.931,09	\$ 352.996.719,92	\$ 351.692.391,17	\$ 296.715.001,92	
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 596.314.221,02	\$ 749.610.738,35	\$ 743.504.897,75	\$ 598.623.468,56	
Prom. de Igualdad e Inclusión Social p/ las pers. con disc.	\$ 243.776.167,30	\$ 372.576.152,24	\$ 370.408.370,29	\$ 308.270.913,31	
Ayuda Social a Gente en Situación de Calle	\$ 67.060.867,00	\$ 46.211.433,95	\$ 42.630.117,61	\$ 36.165.662,75	
Relaciones Institucionales con la Sociedad Civil	\$ 814.013.070,75	\$ 385.453.541,92	\$ 378.289.693,21	\$ 324.169.661,08	
Reducción Brecha de Género	\$ 862.978.537,08	\$ 566.942.151,18	\$ 516.988.239,09	\$ 455.464.628,43	
Desarrollo de la Industria Cultural y Creativa	\$ 817.439.502,43	\$ 820.545.162,36	\$ 815.930.799,64	\$ 815.910.799,64	
Formación, Capacitación, Desarrollo Socio Cultural	\$ 308.778.763,20	\$ 309.145.889,18	\$ 309.145.889,18	\$ 308.778.763,20	
Reducción Brecha Género- Desarrollo de la Indust	\$ 14.294.492,00	\$ 14.201.992,00	\$ 14.201.992,00	\$ 14.201.992,00	1.962.253.495,91
Promoción Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 1.897.206.324,86	\$ 2.236.698.485,73	\$ 1.911.106.673,21	\$ 1.532.495.278,58	0,00
Fuerzas de Seguridad	\$ 140.933.899,29	\$ 158.939.425,35	\$ 152.405.632,94	\$ 134.923.783,56	-2.174.184.900,04
Control del Tránsito Urbano	\$ 2.052.796.010,63	\$ 2.497.630.286,67	\$ 2.493.315.494,49	\$ 2.122.853.119,27	-5.019.608.697,07
Reducción Brecha de Género - Protec. Comunitaria	\$ 18.304.752,53	\$ 1.432.640,00	\$ 710.530,77	\$ 510.225,54	
Obras Públicas	\$ 4.492.173.898,18	\$ 1.495.242.390,17	\$ 974.112.553,97	\$ 762.587.949,09	
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 315.562.427,69	\$ 358.695.691,22	\$ 358.695.691,22	\$ 306.193.826,61	
Proyectos Edilicios de Equipamiento Comunitario	\$ 66.755.307,19	\$ 67.697.337,48	\$ 67.696.182,48	\$ 56.881.119,84	20.056.419.242,99
Registro, Verificación y Evaluación Demanda Habitac.	\$ 71.737.197,31	\$ 94.067.574,70	\$ 91.683.474,70	\$ 79.221.272,48	
Mantenimiento de Fachadas Edilicias y Seguridad	\$ 36.696.326,64	\$ 48.401.293,19	\$ 48.401.293,19	\$ 40.895.160,77	
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 91.732.310,84	\$ 104.441.948,12	\$ 104.422.058,12	\$ 87.511.155,12	
Control, Inspección y Seguimiento de Obras en UTF	\$ 5.789.896,00	\$ 7.544.352,79	\$ 7.544.352,79	\$ 6.406.539,99	9.977.237.097,76
Proyecto, Supervisión y Dcción Obras Pública	\$ 116.332.008,59	\$ 142.960.406,66	\$ 142.947.706,66	\$ 122.048.736,04	275.495.661,82
Proyecto, Supervisión y Dcción Obras en Org.	\$ 800.000,00	\$ 292.586,07	\$ 292.586,07	\$ 292.586,07	
Obras Públicas varias	\$ 1.014.364.701,69	\$ 540.069.981,53	\$ 233.725.602,99	\$ 161.507.092,20	18.238.037.552,67
Obras Públicas	\$ 1.846.495.307,10	\$ 395.900.866,97	\$ 300.929.876,47	\$ 183.189.404,64	18.238.037.552,67
Promoción y Fortalecimiento Industria y Comercio	\$ 124.828.193,21	\$ 130.709.906,00	\$ 130.690.564,02	\$ 114.011.530,00	410.661.385,15
Promoción y Asistencia a la Economía Social	\$ 1.875.704,51	\$ 191.896,41	\$ 141.896,41	\$ 141.896,41	17.827.376.167,52
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 95.211.879,90	\$ 108.122.174,61	\$ 108.119.053,62	\$ 94.519.092,13	12.783.150.463,25
Asuntos Agrarios	\$ 22.116.428,00	\$ 1.897.306,39	\$ 1.897.306,39	\$ 957.706,39	5.244.887.323,04
Cooperación y Mutuales	\$ 28.858.282,27	\$ 35.587.253,70	\$ 35.587.253,70	\$ 29.788.854,84	
Reducción Brecha de Género	\$ 46.551.491,38	\$ 25.443.635,26	\$ 25.443.635,26	\$ 25.443.635,26	
Desarrollo Industria Tecnológica	\$ 53.471.254,08	\$ 51.038.068,49	\$ 51.038.068,49	\$ 44.762.894,66	
Desarrollo Industria Audiovisual	\$ 9.810.000,00	\$ 6.752.000,00	\$ 6.752.000,00	\$ 5.362.000,00	
Actividades Centrales	\$ 8.609.992.753,36	\$ 10.387.699.146,05	\$ 10.196.535.873,62	\$ 8.597.813.781,79	
Partidas no asignables a programas	\$ 19.500.297.626,10	\$ 18.401.369.169,09	\$ 18.401.369.169,09	\$ 18.401.369.169,09	
2- HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	\$ 1.667.101.183,30	\$ 1.832.819.924,50	\$ 1.829.659.655,60	\$ 1.563.433.310,28	
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 96.417.219,69	\$ 97.549.336,88	\$ 97.513.824,88	\$ 83.793.606,34	
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 1.563.858.963,61	\$ 1.732.613.529,22	\$ 1.730.839.987,32	\$ 1.478.516.906,54	
Reducción Brecha de Género	\$ 6.825.000,00	\$ 2.657.058,40	\$ 1.305.843,40	\$ 1.182.797,40	
3- EXTRAPRESUPUESTARIOS			\$ 6.828.841.388,92	\$ 6.828.841.388,92	
Cuentas de Terceros	\$	\$	\$	\$	
TOTAL GENERAL AL 31/12/2023 (1+2+3)	\$ 87.628.819.970,29	\$ 88.874.467.985,26	\$ 93.836.898.254,10	\$ 84.525.452.052,68	

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 75.463.909.676,44
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 78.824.724.588,26
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ -3.360.814.911,82
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 3.360.584.279,72
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 4.807.446.660,84
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 78.824.493.956,16
VII. GASTOS TOTALES	\$ 83.632.171.249,10
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ -4.807.677.292,94
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 9.777.445.965,54
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 4.969.768.672,60

MAURICIO MINGO TESORERO	GUILLERMO COSTANZO CONTADOR	MAURO ASDRUBAL MARTINELLI SECRETARIO LEGAL, TÉCNICA Y HACIENDA	GUILLERMO MONTENEGRO INTENDENTE
----------------------------	--------------------------------	---	------------------------------------